
Točka 19.

Prijedlog 
Zaključka o prijedlogu za imenovanje mrtvozornika 

za područje općine Jelenje



    
REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA JELENJE 
Općinski načelnik 

  
KLASA: 024-01/23-01/10
URBROJ: 2170-20-03-01/03-23-21
Dražice, 15. prosinca 2023.

Općinsko vijeće Općine Jelenje 

n/r predsjednice Izabele Nemaz 

Na temelju članka 46. stavka 1. točke 1. Statuta Općine Jelenje („Službene novine Općine 
Jelenje“ broj 59/23) i članka 69. stavak 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine 
Jelenje („Službene novine Općine Jelenje“ broj 59/23) podnosim Općinskom vijeću Općine 
Jelenje na razmatranje i donošenje prijedlog Zaključka o prijedlogu za imenovanje 
mrtvozornika za područje općine Jelenje.

OPĆINSKI NAČELNIK 

Robert Marčelja, bacc. oec.



PREDMET:

Zaključak o prijedlogu za imenovanje mrtvozornika za područje Općine Jelenje

PRAVNA OSNOVA:

Zakon o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine" broj 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22 
i 33/23)

PREDLAGATELJ: Općinski načelnik

IZVJESTITELJ: Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela

Obrazloženje 

Temeljem članka 230. stavak 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti, predstavničko tijelo jedinice 
područne (regionalne) samouprave, na prijedlog općinskih, odnosno gradskih vijeća imenuje 
potreban broj doktora medicine, odnosno drugih zdravstvenih radnika koji utvrđuju nastup 
smrti, vrijeme i uzrok smrti osoba umrlih izvan zdravstvenih ustanova. 

Sukladno Pravilniku o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i uzroka smrti 
("Narodne novine“ broj 46/11, 6/13 i 63/14), županijska skupština utvrđuje za područje jedne 
ili više općina odnosno grada potreban broj mrtvozornika i imenuje ih (članci 4. i 5. 
Pravilnika). Odluka o mrtvozorenju na području Primorsko-goranske županije ("Službene 
novine Primorsko-goranske županije" broj 20/12, 5/15, 28/15 i 6/23) utvrđuje i najmanji broj 
mrtvozornika potreban za obavljanje poslova mrtvozorenja na području jedinica lokalne 
samouprave u Primorsko – goranskoj županiji. Općinsko vijeće Općine Jelenje je na sjednici 
održanoj 15. studenog 2022. godine donijelo odluku (KLASA: 024-02/22-01/10, URBROJ: 
2170-20-01-22-12) kojom je predloženo imenovanje 8 mrtvozornika za područje općine 
Jelenje i to: - prof. dr. sc. Dražena Cuculića ,dr.med., - Alena Malaševića, dr. med, - Dejana 
Ivoševića, dr. med., - Antuna Ferenčića, dr. med., - Danijela Marčinka, dr. med., - Nenada 
Đorđevića, dr. med., - Denisa Zvončarića, dr. med., - Neru Fumić, mag.med.techn. Dopisom 
od 10. studenog 2023., Upravni odjel za zdravstvo Primorsko-goranske županije, obavijestio 
je općinu Jelenje da Antun Ferenčić, dr.med. i Denis Zvončarić, dr.med. više ne sudjeluju 
aktivno u obavljanju mrtvozorničke službe. U istom dopisu Upravni odjel za zdravstvo 
Primorsko-goranske županije nije zatražio samo zamjene za imenovane mrtvozornike - 
Antuna Ferenčića dr.med. i Denisa Zvončarića dr.med., već je od predstavničkog tijela 
Općine Jelenje zatražio novi prijedlog o imenovanju svih mrtvozornika koji će mrtvozoriti na 
području općine Jelenje.

S obzirom na gore navedeno, Općinsko vijeće Općine Jelenje, na temelju traženog, a 
sukladno zakonskim propisima, predlaže da se navedene osobe imenuju za mrtvozornike za 
područje općine Jelenje. 



Na temelju članka 230. stavak 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine" broj 
100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22 i 33/23) i članka 33. Statuta Općine Jelenje 
(„Službene novine Općine Jelenje“ broj 59/23), Općinsko vijeće Općine Jelenje na 17. 
sjednici održanoj 21. prosinca 2023. donosi

ZAKLJUČAK
o prijedlogu za imenovanje mrtvozornika za područje Općine Jelenje

Članak 1.

Općinsko vijeće Općine Jelenje predlaže Županijskoj skupštini Primorsko-goranske županije 
imenovanje mrtvozornika za područje općine Jelenje kako slijedi: 

1. prof. dr. sc. Dražen Cuculić, 
2. dr.med. Alen Malašević, 
3. dr. med. Dejan Ivošević, 
4. dr. med. Danijel Marčinko,
5. dr. med. Nenad Đorđević, 
6. dr. med. Nera Fumić, 
7. mag. med. techn. Martina Pereza Guščić, 
8. dr. med. Dubravka Dundović, bacc.med. tech. 

Članak 2.

Ovom odlukom stavlja se izvan snage odluka Općinskog vijeća Općine Jelenje (KLASA: 024-
02/22-01/10 URBROJ: 2170-20-01-22-12) od 15. studenog 2022.

Članak 3.

Ova odluka dostaviti će se Upravnom odjelu za zdravstvo Primorsko-goranske županije.

Članak 4.

Ovaj Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Jelenje“.

KLASA: 
URBROJ:
U Dražicama,

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
OPĆINE JELENJE 

Izabela Nemaz


